
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY PIŃCZOWSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023 

Ustawa o samorządzie powiatowym odnosi się szeroko do pojętej ochrony porządku i bezpieczeństwa 
publicznego. Istotą tak rozumianego porządku publicznego jest stworzenie podstaw prawnych ładu społecznego 
opartego o uznany i powszechnie akceptowany system wartości i zasady współżycia społecznego. W szerokim 
ujęciu obejmuje ochronę państwa i jego interesów, a także ochronę zdrowia i życia obywateli oraz mienia przed 
wszelkimi zachowaniami godzącymi w te dobra. Głównym celem istnienia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
jest pełnienie funkcji organu opiniodawczo – doradczego starosty, jak również wykonywania przez starostę 
zadań określonych w ustawach szczególnych odnoszących się do porządku i bezpieczeństwa publicznego 
w powiecie. Ustawa o samorządzie powiatowym oraz inne akty prawne stworzyły szeroki wachlarz zadaniowy 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, powierzając staroście zwierzchnictwo nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami. Niemniej jednak to zwierzchnictwo wiąże się przede wszystkim 
z odpowiedzialnością ogólną za stan spraw publicznych na obszarze powiatu. 
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Bezpieczeństwo publiczne odnosi się bezpośrednio do ochrony społeczeństwa przed negatywnymi 
działaniami oraz wykluczeniem społecznym. Jest to stan gwarantujący niezakłócone i zgodne z wolą 
społeczeństwa funkcjonowanie instytucji państwowych, samorządowych, a także bezpieczeństwo życia, 
zdrowia i mienia ludności w wyniku przestrzegania akceptowanego przez obywateli porządku prawnego. 
Zapewnienie bezpieczeństwa społeczności lokalnej wymaga dużego zaangażowania ze strony administracji 
rządowej, samorządowej. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją działa na podstawie 
ustawy o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady działania tej Komisji, posiada specjalny 
charakter i utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie 
zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do zadań Komisji należy: ocena zagrożeń 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; opiniowanie pracy Policji i innych 
powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 
zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
powołana została Zarządzeniem Starosty Pińczowskiego w sprawie powołania składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w składzie:  Starosta, jako Przewodniczący Komisji. Radni delegowani przez 
Radę Powiatu Pińczowskiego. Osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą 
o problemach będących przedmiotem prac Komisji: przedstawiciel  Prokuratury Rejonowej w Pińczowie, 
przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji, przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP, przedstawiciel 
Powiatowego Lekarza Weterynarii, przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
w Pińczowie, przedstawiciele gmin w terenu powiatu pińczowskiego.  Podczas posiedzeń Komisja przyjęła 
plan pracy na 2024 rok, zaopiniowano projekt budżetu powiatu na 2024 rok w zakresie bezpieczeństwa 
i porządku. Na posiedzeniach Komisji poruszone były tematy dotyczące działań ukierunkowanych na 
poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta oraz analiza aktualnych zagrożeń w tym 
zakresie. Komisja analizując działalność powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji, straży 
na podstawie przedstawionych informacji oceniła pozytywnie wkład tych podmiotów w zapewnienie 
bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu pińczowskiego. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy 
współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami w ramach zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego 
związanego z pandemią podejmowała działania w zakresie transportu i dystrybucji środków ochrony 
indywidualnej, materiałów dezynfekujących do jednostek podległych powiatowi. W celu realizacji zadań 
ustawowych Komisja na bieżąco współpracuje z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, 
Komendą Powiatową Policji w Pińczowie oraz Komendą Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Pińczowie w zakresie działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Podsumowując działalność Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku należy stwierdzić, że nałożone na nią w ustawie o samorządzie powiatowym 
zadania zostały zrealizowane. Natomiast przyjęte założenia w programie będą realizowane przy ścisłej 
współpracy z powiatowymi służbami, inspekcjami, policją oraz strażami. 

   

Starosta Pińczowski 
 
 

mgr Zbigniew Kierkowski 
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